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Mariazeller Straße 45c 
8680 Mürzzuschlag 
Tel.: 0664/1213605 

Netto Preisliste 2025 
 
Arbeits- und Fahrtkosten 
 
 
Normalstundensätze enthalten die Nahauslösen sowie alle Zulagen (Montage-, Schmutz- und 
Gefahrenzulage). Fahrzeit wird wie Arbeitszeit verrechnet. 
 

Kältetechniker pro Stunde     € 120,00 

Montage Partie pro Stunde    € 190,00 

Kilometer      €     2,00 

Fahrtpauschale bis 10 km (Zone 1)   €   20,00 

Fahrtpauschale bis 20 km (Zone 2)   €   39,00 

Fahrtpauschale bis 30 km (Zone 3)   €   58,00 

Fahrtpauschale bis 40 km (Zone 4)   €   77,00 

 
Spezialgeräteeinsatz 

Absaugaggregat     €   46,00 pro Stunde 

Vakuumpumpe     €   46,00 pro Stunde 

Druckluftpauschale     €   25,00 pro Stunde 

Kleinmaterialpauschale inkl. Entsorgungskosten €   30,00 
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